
 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 9.9.2020 Číslo materiálu: 7/1 
Komise: Komise pro sociální záležitosti 
Datum:   2.9.2020 
Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

Ing. Kuklová, PhDr. Válková, Mgr. et Bc. Březina, Mgr. Bc. Šlesingr,  
RNDr. Otruba,. Ing. Daczická, Bc. Čermák, Klára Kocmanová, 
 
pí. Hlavatá, pí. Bártlová, Bc. Nováková, Ing. Hudcová, Ing. Lacina 
 
- 
 
Mgr. Bc. Silvia Doušová, místostarostka - omluvena 

Člen ZM: RNDr. Otruba,. Ing. Daczická, 
Příští jednání: 14.9.2020 v 15:30 hodin 
 
1) Návrh usnesení pro RM:      
 
Rada města Kutná Hora 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
a) zápis ze zasedání komise pro sociální záležitosti ze dne 2. 9. 2020 
 

 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

 
Program jednání včetně komentáře: 
 
Aktualizovaný koncept Pravidel pro tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a rozvoj 
sociálních věcí na území města Kutná Hora (dále jen „Fond“) byl připraven a předložen k prostudování 
komisi pro sociální záležitosti dne 10.8.2020. Následně dne 2.9.2020 členky a členové komise materiál 
projednali v rámci rozsáhlé diskuse. 
 
V návrzích se objevily následující návrhy na účely využití Fondu: 
 

1. investice do obnovy, výstavby sociálních, bezbariérových bytů a do bytů zvláštního určení 
v majetku Města Kutná Hora – podpořeno 7 členy komise ze sedmi přítomných 
 

2. investice do majetku města Kutná Hora, který slouží jako zázemí pro poskytování registrovaných 
sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům města Kutná Hora – nepodpořeno ze strany 6 členů 
komise ze sedmi přítomných  
 

3. finanční rezerva na zajištění mimořádných provozních výdajů pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb, na zajištění sociálních služeb pouze pro občany města Kutná Hora – podpořeno 
7 členy komise ze sedmi přítomných 
 

4. finanční rezerva na pokrytí mimořádných výdajů na zajištění potřeb občanů města Kutná Hora, kteří se 
ocitli krizové situaci – nepodpořeno 

 
Aktualizovaná pravidla upravují postup čerpání prostředků Fondu dle výše uvedených bodů 1. a 3. 
V případě investic do obnovy a výstavby sociálních a bezbariérových bytů a do bytů zvláštního určení je 
dána doba udržitelnost na 10 let. 
 
Za hospodaření s prostředky Fondu zodpovídá Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, který předkládá 
jedenkrát ročně Zastupitelstvu města Kutná Hora zprávu o hospodaření s prostředky Fondu. 
 



Navržené znění pravidel Fondu, dle návrhu komise pro sociální záležitosti, zavazuje Město Kutná Hora 
jedenkrát ročně do Fondu finanční prostředky z vlastního rozpočtu v minimální výši 100.000,- Kč, dále 
vložit do fondu nedočerpané prostředky alokované v dotačních programech Města Kutná Hora na 
sociální účely. 
 

V jednom kalendářním roce lze vyčerpat z Fondu maximálně 70% z celkové disponibilní částky 
stanovené k 31. prosinci roku předchozího. 
 
Finanční rezerva na zajištění mimořádných provozních výdajů pro registrované poskytovatele sociálních 
služeb, na zajištění sociálních služeb pouze pro občany města Kutná Hora (nelze využít na dofinancování 
běžných provozních nákladů) činí maximálně 100.000,- Kč v případě jedné žádosti. V případě, že na pokrytí 
mimořádných provozních výdajů registrovaných sociálních služeb budou získány prostředky ze státního 
rozpočtu, žadatel je povinen dotaci vrátit zpět do Fondu. 
 
Posouzení záměrů bude provádět komise pro sociální záležitosti, která žádost projedná a zpracuje písemné 
stanovisko k žádosti, kde kromě slovního komentáře uvede i své stanovisko podpořit/nepodpořit žádost. Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví jakožto předkladatel návrhů směrem k voleným orgánům samosprávy Města 
Kutná Hora poskytne k projednávaným věcem stanovisko. 
 
Příloha pravidel Fondu je s ohledem na svůj rozsah v elektronické podobě: 
1. Pravidla pro  tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území 
města Kutná Hory R200909_07SOC_01a.pdf 
 
Zápis ověřila předsedkyně komise PhDr. Válková. 

 
zápis vyhotovil 

Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS., tajemník komise 
 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
 
Komise navrhuje Radě města Kutná Hora projednat možnost zřídit další krizový byt. 
 
 
Komise navrhuje Radě města Kutná Hora projednat možnosti investic do majetku města Kutná Hora, 
který slouží jako zázemí pro poskytování registrovaných sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům 
města Kutná Hora. 
 
 
 
Na základě návrhu paní místostarostky Mgr. Bc. Silvie Doušové dává Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Radě města Kutná Hora ke zvážení následující, přičemž uvedená pravidla jsou nyní předložena k projednání 
Zastupitelstvu města Kutná Hora na jednání, které se uskuteční dne 15.9.2020. 
 
Doplnit připojené znění Pravidel pro  tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a rozvoj 
sociálních věcí na území města Kutná Hory:  
 

Čl. I. Účel sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora  
 
3. Finanční rezerva na pokrytí mimořádných výdajů na zajištění základních potřeb občanů 
města Kutná Hora, kteří se ocitli v následující krizové situaci a to v důsledku živelné katastrofy 
nebo jiné mimořádné události, která má vliv na jejich zdraví nebo život. 
 
 
Čl. III. Poskytování prostředků fondu 
 
Finanční rezerva na pokrytí mimořádných výdajů na zajištění základních životních potřeb 
občanů města Kutná Hora, kteří se ocitli v krizové situaci a to v důsledku živelné katastrofy nebo 
jiné mimořádné události, která má vliv na jejich zdraví nebo život. 



Poskytnutí prostředků Fondu se uskutečňuje na základě schválení žádosti na pokrytí základních 
potřeb osob v krizi a rozpočtového opatření, kterým jsou převedeny prostředky Fondu na daný účel 
do rozpočtové kapitoly příslušného správce (Odbor sociálních věcí a zdravotnictví). 

Maximální výše poskytnutých finančních prostředků pro jednu osobu činí 30.000,- Kč. 

S ohledem na uvedený účel je oprávněným žadatelem osoba nebo osoby v krizi. 

Posouzení záměru budou provádět dva zástupci vedení města (starosta, místostarostové) na 
základě stanoviska Odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
zpracuje písemné stanovisko k žádosti, kde kromě slovního komentáře uvede i své stanovisko 
podpořit/nepodpořit žádost. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví může požádat komisi pro sociální 
záležitosti, aby žádost projednala a vyjádřila se k ní. 

O schválení rozpočtového opatření a smlouvy rozhoduje starosta města (popř. místostarosta). 

Rada nebo Zastupitelstvo města Kutná Hora jsou oprávněni z důvodů hodných zvláštního zřetele 
rozhodnout způsobem odlišným od těchto pravidel.  
 
Zastupitelstvo města  Kutná Hora zplnomocňuje starostu, místostarosty ke schválení, či zamítnutí 
žádosti o zajištění základních potřeb osob v krizi. 

 
 
4) Reakce rady města: 
 
 

 
 


	Aktualizovaný koncept Pravidel pro tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora (dále jen „Fond“) byl připraven a předložen k prostudování komisi pro sociální záležitosti dne 10.8.2020. Následně dne 2.9.2020 členky a členové komise materiál projednali v rámci rozsáhlé diskuse.
	Aktualizovaná pravidla upravují postup čerpání prostředků Fondu dle výše uvedených bodů 1. a 3. V případě investic do obnovy a výstavby sociálních a bezbariérových bytů a do bytů zvláštního určení je dána doba udržitelnost na 10 let.
	Za hospodaření s prostředky Fondu zodpovídá Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, který předkládá jedenkrát ročně Zastupitelstvu města Kutná Hora zprávu o hospodaření s prostředky Fondu.
	Doplnit připojené znění Pravidel pro  tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hory: 
	Čl. I. Účel sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora 

